PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13.08.2019  № 472
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации
Советского муниципального района от 17.01.2019 № 10

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 17.01.2019 № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области в 2019-2029 годах» (с изменениями от 26.03.2019 № 148), изложив приложение № 2 к Программе в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

Советского муниципального района                                          Ф.В. Калмыков
Касимова И.В.
5-00-37

                                                                                                                                                                                                  Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                  Советского муниципального района от  13.08.2019 № 472
«Приложение № 2 к Программе

                    Реестр аварийных многоквартирных домов и жилых помещений, признанных непригодными для проживания, по способам переселения
	№ п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая площадь
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	Предоставление жилого помещения из свободного муниципального жилищного фонда
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Стоимость всего
	Дополнительные источники финансирования
	Нормативная стоимость 1 кв.м

	Всего
	Частная собственность
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	кв.м
	тыс.

руб.
	тыс.

руб.
	кв.м
	тыс.

руб.
	тыс.

руб.
	кв.м
	тыс.

руб
	тыс.

руб
	тыс.

руб
	тыс.

руб
	тыс.

руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Многоквартирные дома

	1
	р.п. Степное, ул. Пионерская, д.12
	362,8
	139,8
	0,0
	0,0
	0,0
	223

	6690,0

	30,0

	-

	-

	-

	139,8

	4194,0

	30,0

	10884,0
	0,0
	30,0

	2
	р.п. Степное,

ул. Октябрьская,д.22
	1138,8
	654
	1120,8
	33624
	30,0
	-

	-

	-

	18,0

	-

	-

	-

	-

	-

	33624,0
	0,0
	30,0

	Итого по МКД:
	1501,6
	793,8
	1120,8
	33624
	30,0
	223
	6690,0
	30,0
	18,0

	139,8
	4194,0
	30,0
	44508,0
	0,0
	30,0

	Жилые помещения (части жилого дома)

	1
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 20/3
	43,7
	0,0
	43,7
	1311,0
	30,0
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1311,0
	0,0
	30,0

	2
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 20/4
	65,9
	0,0
	65,9
	1977,0
	30,0
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1977,0
	0,0
	30,0

	3
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 20/5
	25,2
	0,0
	25,2
	756,0
	30,0
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	756,0
	0,
	30,0

	4
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 20/6
	61,2
	0,0
	61,2
	1836,0
	30,0
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1836,0
	0,0
	30,0

	196
	0,0
	196
	5880,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5880,0
	0,0
	30,0

	1
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 22/1
	50,1
	50,1
	50,1
	1503,0
	30,0
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1503,0
	0,0
	30,0

	2
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 22/2
	49,9
	0,0
	49,9
	1497,0
	30,0
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1497,0
	0,0
	30,0

	3
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 22/3
	48,4
	0,0
	48,4
	1452,0
	30,0
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1452,0
	0,0
	30,0

	4
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 22/5
	41,0
	0,0
	41,0
	1230,0
	30,0
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1230,0
	0,0
	30,0

	5
	р.п. Степное, ул. Советская, д. 22/7
	45,3
	0,0
	45,3
	1359,0
	30,0
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1359,0
	0,0
	30,0

	234,7
	50,1
	234,7
	7041,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7041,0
	0,0
	30,0

	Итого:
	430,7
	50,1
	430,7
	12921,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12921,0
	0,0
	30,0

	Итого по Степновскому МО:
	1932,3
	843,9
	1551,5
	46545
	30,0
	223
	6690,0
	30
	18,0
	-
	-
	139,8
	4194,0
	30,0
	57429,0
	0,0
	30,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ».

           Верно:
                     Руководитель аппарата                                                                                                                                                                   И.Е. Григорьева